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BCL® -Dental-Plus
Hochkonzentrat

Achtung
Ultraschall-Polierpastenreiniger

Wasserlöslicher Reiniger auf spezieller Wirkstoffbasis
- zur Entfernung von Polierpastenresten, Alginaten  
  und allen fetthaltigen Ablagerungen
  an Kronen, Brücken, Prothesen und Instrumenten
- Alginatlöser
- für alle Oberflächen geeignet, auch auf 
  Aluminium
- im Tauchbad, Ultraschallbad und Poliernadelbad 
  anwendbar

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 10  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,61 - 2,45 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1521105 5 Kg -Kanister
1x 24.50 € / Kg =  122,50 € 
2x 24.00 € / Kg =  240,00 € 
4x 23.50 € / Kg =  470,00 € 

1521205 1 Kg -Dosierflasche
1x 37.50 € / St =   37,50 € 
2x 36.50 € / St =   73,00 € 
4x 35.75 € / St =  143,00 € 

BCL® -ALR-2400
Hochkonzentrat

Achtung
Abdrucklöffelreiniger 

Wasserlöslicher Reiniger auf spezieller Wirkstoffbasis 
zur Reinigung von Abdrucklöffeln
- zur Entfernung von fetthaltigen Materialien,
  wie z.B. Alginate 
- zum Einsatz im Ultraschallbad geeignet
- auf allen Oberflächen anwendbar

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 10 bis 40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,62 - 2,48 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1241105 5 Kg -Kanister
1x 24.75 € / Kg =  123,75 € 
2x 24.25 € / Kg =  242,50 € 
4x 23.75 € / Kg =  475,00 € 

1241205 1 Kg -Dosierflasche
1x 38.25 € / St =   38,25 € 
2x 37.25 € / St =   74,50 € 
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BCL® -Denta-Plac
Hochkonzentrat

GEFAHR
Ultraschall-Zahnsteinlöser

Wasserlöslicher Zahnsteinlöser 
auf spezieller Wirkstoffbasis
- zum Entfernen von Zahnsteinablagerungen und 
  Plac-Schichten an Zahnprothesen
- Zemententferner
- im Tauchbad, Ultraschallbad und Poliernadelbad 
  anwendbar
- zum Einsatz im zahntechnischen Bereich

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 10  bis  20  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,23 - 2,45 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1581105 5 Kg -Kanister
1x 24.50 € / Kg =  122,50 € 
2x 24.00 € / Kg =  240,00 € 
4x 23.50 € / Kg =  470,00 € 

1581205 1 Kg -Dosierflasche
1x 37.50 € / St =   37,50 € 
2x 36.75 € / St =   73,50 € 
4x 36.00 € / St =  144,00 € 

BCL® -Denta-Plac-N
Hochkonzentrat

GEFAHR
Ultraschall-Zahnsteinlöser

Wasserlöslicher Zahnsteinlöser 
auf spezieller Wirkstoffbasis ohne Fruchtduft
- zum Entfernen von Zahnsteinablagerungen und 
  Plac-Schichten an Zahnprothesen
- Zemententferner
- im Tauchbad, Ultraschallbad und Poliernadelbad 
  anwendbar
- zum Einsatz im zahntechnischen Bereich

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 10  bis  20 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,23 - 2,45 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1582105 5 Kg -Kanister
1x 24.50 € / Kg =  122,50 € 
2x 24.00 € / Kg =  240,00 € 
4x 23.50 € / Kg =  470,00 € 

1582205 1 Kg -Dosierflasche
1x 37.50 € / St =   37,50 € 
2x 36.75 € / St =   73,50 € 
4x 36.00 € / St =  144,00 € 

BCL® -Denta-Sensitiv
Hochkonzentrat

Gefahr
Ultraschall-Zahnsteinlöser für Allergiker 

Wasserlöslicher Reiniger auf spezieller Wirkstoffbasis
- zum Reinigen aller Prothesenkunststoffe und 
  Schienen, insbesondere Bio-HPP, Peek- Nylon 
  Prothesen
- zum Entfernen von Zahnsteinablagerungen
  und Belägen, wie Tee, Nikotin und Kaffee
- bleicht den Prothesenkunststoff nicht aus
- für Allergiker geeignet
- im Tauchbad, Ultraschallbad und Poliernadelbad 
  anwendbar

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 10  bis  20  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,96 - 1,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1592105 5 Kg -Kanister
1x 19.25 € / Kg =   96,25 € 
2x 18.75 € / Kg =  187,50 € 
4x 18.25 € / Kg =  365,00 € 

1592205 1 Kg -Dosierflasche
1x 30.00 € / St =   30,00 € 
2x 29.25 € / St =   58,50 € 
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BCL® -Impress-Dent
anwendungsfertig

Gefahr
 für die Reinigung von 3D-Druck-Material und Abdrucklöffel

Spezialprodukt zur Reinigung von
- 3D- Druck Materialien, Druckresinen, Druckharze   
  wie SLA,DLP,LCD 
- Entfernung von Haftvermittlern an Abdrucklöffeln
- Entfernung von klebehaltigen Materialien auf 
  Oberflächen
- im Ultraschallbad und Tauchbad anwendbar

anwendungsfertig

4221105 5 Lt-Kanister
1x 16.00 € / Lt =   80,00 € 
2x 15.50 € / Lt =  155,00 € 
4x 15.25 € / Lt =  305,00 € 

4221223 500ml 
1x 12.00 € / St =   12,00 € 
2x 11.75 € / St =   23,50 € 
4x 11.50 € / St =   46,00 € 

BCL® -DGL-6200
anwendungsfertig

Gipslöser im Dentalbereich

Gebrauchsfertiger materialschonender Gipslöser auf spezieller Wirkstoffbasis
- zur Entfernung von Gipsresten an Anrührbechern,
  Kronen, Brücken und Prothesen
- Verwendung im Ultraschallbad
- zur Reinigung im Gipsabscheider

anwendungsfertig

3461105 5 Kg -Kanister
1x 13.25 € / Kg =   66,25 € 
2x 12.75 € / Kg =  127,50 € 
4x 12.50 € / Kg =  250,00 € 

3461205 1 kg -Flasche
1x 21.75 € / Kg =   21,75 € 
2x 21.25 € / Kg =   42,50 € 
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BCL-Quat-Des®

Hochkonzentrat

Gefahr
Desinfektionspräparat, DGHM/DVG-geprüft

Abdruckdesinfektion, Tauchbaddesinfektion, Schnell- und Sprühdesinfektion, Scheuer-
und Wischdesinfektion, Flächendesinfektion, Bimssteindesinfektion, für
Desinfektionsautomaten und Alginate geeignet Einwirkzeit bis zu 1 Minute
- gute Materialverträglichkeit,geruchsneutral
- für alle abwaschbaren Oberflächen anwendbar
- keine  Dimensionsveränderung
- keine Verfärbungen an Abdrücken und Gipsmodellen
- wirkt gegen Bakterien, Pilze, Lipophile-Viren
  (HIV,Hepatitis-A B C Viren)

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 12  bis  132 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,15 - 1,67 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Lt -Kanister

1402105 5 Lt -Kanister
1x 20.00 € / Lt =  100,00 € 
2x 19.50 € / Lt =  195,00 € 
4x 19.00 € / Lt =  380,00 € 

1402205 1 Lt -Dosierflasche
1x 30.75 € / St =   30,75 € 
2x 30.00 € / St =   60,00 € 
4x 29.50 € / St =  118,00 € 

REGOsept
Flächendesinfektion DS 4004

Gefahr
Flächendesinfektion 

Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und Reinigung
- Alkohol- und Parfümfrei
- VAH & IHO gelistet
- Schnelldesinfektion mit Einwirkzeit ab 1 Minute
- Für alle Oberflächen geeignet

Wirkt bakterizid, fungizid und Virus inaktivierend (behüllte Viren)

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 12  bis  132 Teilen Wasser

BH71205K 1 Lt Flasche/ 6 im Karton
1x 11.00 € / Lt =   66,00 € 

S71105 5 Lt -Kanister
1x 14.50 € / Lt =   72,50 € 
2x 14.00 € / Lt =  140,00 € 
4x 13.75 € / Lt =  275,00 € 

S71205 1 Lt Flasche
1x 17.00 € / Lt =   17,00 € 
2x 16.50 € / Lt =   33,00 € 
4x 16.25 € / Lt =   65,00 € 
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BCL® -Dental-Plus-AZ
anwendungsfertig

Ultraschall-Polierpastenreiniger

Gebrauchsfertiger wasserlöslicher Reiniger auf spezieller Wirkstoffbasis
- zur Entfernung von Polierpastenresten, Alginaten  
  und allen fetthaltigen Ablagerungen
  an Kronen, Brücken, Prothesen und Instrumenten
- für alle Oberflächen geeignet, auch auf 
  Aluminium
- im Tauchbad, Ultraschallbad und Poliernadelbad 
  anwendbar

anwendungsfertig

3521105 5 Kg -Kanister
1x 6.50 € / Kg =   32,50 € 
2x 6.25 € / Kg =   62,50 € 
4x 6.00 € / Kg =  120,00 € 

BCL® -Denta-Plac-AZ
 

ACHTUNG
Ultraschall-Zahnsteinlöser

Gebrauchsfertiger wasserlöslicher Zahnsteinlöser 
auf spezieller Wirkstoffbasis
- zum Entfernen von Zahnsteinablagerungen und 
  Plac-Schichten an Zahnprothesen
- Zemententferner
- im Tauchbad, Ultraschallbad und Poliernadelbad 
  anwendbar
- zum Einsatz im zahntechnischen Bereich

anwendungsfertig

3581105 5 Kg -Kanister
1x 6.50 € / Kg =   32,50 € 
2x 6.25 € / Kg =   62,50 € 
4x 6.00 € / Kg =  120,00 € 
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JESS-E200 
Hochkonzentrat

Achtung
Kaffeemaschinen-Reiniger

Löst mühelos Kalkablagerungen in Kaffeemaschinen, Kaffeeautomaten und
Wasserkochern

Rein natürliche und hochwirksame Citronensäure
Reinigt kraftvoll und ist verarbeitungsfreundlich
Keine Geruchsbelästigung

100 % der Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit
 10  bis  20 Teilen

Wasser

JE201-203 Flasche 1000 ml
1x 24.00 € / St =   24,00 € 
2x 23.50 € / St =   47,00 € 

JE201-221 Flasche 250 ml
1x 8.25 € / St =    8,25 € 
2x 8.00 € / St =   16,00 € 
4x 7.75 € / St =   31,00 € 

BCL® -Knetsilikon 90 extrahart
90 Shore

Komponente A + B (1:1)

ADDITIONSVERNETZENDES KNETBARES ZWEIKOMPONENTENSILIKON
MIT WESENTLICH ERHÖHTER ENDHÄRTE VON 90 SHORE A NACH 24 STUNDEN 
EINSATZGEBIETE MIT BESONDERS HOHEN ANSPRÜCHEN AN DIE
STABILITÄT
ANMISCHVERHÄLTNIS DER KOMPONENTEN A UND B: 1: 1
SEHR GERINGE SCHRUMPFUNG < 0,01% 
OPTIMAL AUF DEN ANWENDUNGSZWECK EINGESTELLTE 
VERARBEITUNGSBREITE UND VULKANISATIONSZEIT
EXAKTE DETAILWIEDERGABE DURCH HOHE
ZEICHNUNGSGENAUIGKEIT
GUT BESCHNEIDBAR UND BESTÄNDIG GEGEN 
ANORGANISCHE CHEMIKALIEN. NACH DER VULKANISATION 
HERVORRAGENDE MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN 

DS210001 Set 2x 1,5 Kg
1x 76.00 € / Eh =   76,00 € 

DS210005 Set 2x 5 Kg
1x 224.00 € / Eh =  224,00 € 

DS210009 Set 2x 9 Kg
1x 350.00 € / Eh =  350,00 € 

BCL® -Hygiene-Box
Kunststoffbox

Box für Desinfektion und Reinigung mit Entnahmegitter

- PRODUKT IN DIE BOX LEGEN 
- MATERIAL MIT ENTNAHMEGITTER IN DIE BOX STELLEN
- PRODUKT WIRKEN LASSEN
KANN AUCH IM ULTRASCHALLBAD VERWENDET WERDEN
BESTEHT AUS: BOX, ENTNAHMEGITTER, SCHRAUBDECKEL
DURCHMESSER 10,5 CM AUSSENHÖHE 5,8 CM INNENHÖHE 5,5 CM
FÜLLMENGE CA. 250 ML

7281011
1x 4.25 € / St =    4,25 € 
2x 4.00 € / St =    8,00 € 
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Aqua-Emul-T®

Hochkonzentrat

Achtung
Hochaktiver Fettemulgator mit Wirkstoff T

Löst leichte bis mittelstarke Fett-, Öl-, Nikotin-, Kaffee-, Tee-, Ruß- und
Umweltablagerungen von allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen

Auch für den Einsatz an Eloxal, Aluminium, Kunststoff und Gummi geeignet
Auch im lebensmittelverarbeitenden Gewerbe einsetzbar

Im gesamten RLT-Bereich einsetzbar zur Reinigung von:
Lüftungskanälen, Kühltürmen, Ventilatoren, Wärmetauschern, Registern und
Lüftungsgittern

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,46 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1122105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1122110 10 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =  185,00 € 
2x 18.00 € / Kg =  360,00 € 

1122205 1 Kg -Dosierflasche
1x 27.50 € / St =   27,50 € 
2x 26.75 € / St =   53,50 € 
4x 26.25 € / St =  105,00 € 

Thermo-Sol® -R+
Hochkonzentrat

Gefahr
Hochaktiver Fett-und Rauchharzlöser

Löst starke Fett-, Öl-, Nikotin-, Ruß, und Umweltablagerungen an Edelstahloberflächen
Auch im lebensmittelverarbeitenden Gewerbe einsetzbar

Im gesamten RLT-Bereich einsetzbar zur Reinigung von:
Lüftungskanälen, Kühltürmen, Ventilatoren, Wärmetauschern, Registern und
Lüftungsgittern

Keine Anwendung auf Eloxal und Aluminium ohne Beratung und Test!

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  50 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,37 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1132105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1132110 10 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =  185,00 € 
2x 18.00 € / Kg =  360,00 € 

1132205 1 Kg -Dosierflasche
1x 28.75 € / St =   28,75 € 
2x 28.00 € / St =   56,00 € 
4x 27.50 € / St =  110,00 € 

BCL® -TK-Cleaner
Hochkonzentrat

Achtung
Geeignet für den Kühl- und Tiefkühlbereich

 Löst leichte Fett-, Nikotin-, Kaffee- und Teeablagerungen
 von allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
 
Auch auf Eloxal, Aluminium, Gummi und Kunststoff anwendbar
Speziell für den Kühl- und Tiefkühlbereich

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 5  bis  25 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,73 - 3,65 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Lt -Kanister

1261105 5 Lt -Kanister
1x 18.25 € / Lt =   91,25 € 
2x 17.75 € / Lt =  177,50 € 
4x 17.50 € / Lt =  350,00 € 

1261205 1 Lt -Dosierflasche
1x 27.25 € / St =   27,25 € 
2x 26.50 € / St =   53,00 € 
4x 26.00 € / St =  104,00 € 
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Eikal® -Spezial-FD
Hochkonzentrat

GEFAHR
Spezial-Eiweiß-und Kalklöser 

Löst mineralische- und starke Kalkablagerungen
Auch im lebensmittelverarbeitenden Gewerbe einsetzbar

Im gesamten RLT-Bereich einsetzbar zur Reinigung von:
Lüftungskanälen, Kühltürmen, Ventilatoren, Wärmetauschern, Registern und
Lüftungsgittern

Keine Anwendung auf Eloxal, verzinkten Oberflächen und Aluminium ohne Test und
Beratung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,51 - 1,03 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1572105 5 Kg -Kanister
1x 20.50 € / Kg =  102,50 € 
2x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
4x 19.50 € / Kg =  390,00 € 

1572205 1 Kg -Dosierflasche
1x 32.00 € / St =   32,00 € 
2x 31.25 € / St =   62,50 € 
4x 30.50 € / St =  122,00 € 

Alu-Neu
Hochkonzentrat

Gefahr
Spezial-Aluminium-Pflege-+Wartungsmittel

- Entfernt mühelos Kalkschleier, Rost, Fett, Schmutz
  und Anlauffarben
- Reinigt und pflegt Edelstahl- und 
  Aluminiumoberflächen
- Für die manuelle Reinigung, Tauchbäder und
  Hochdruckreinigungsgeräte geeignet

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 5  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,51 - 4,10 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1281105 5 Kg -Kanister
1x 20.50 € / Kg =  102,50 € 
2x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
4x 19.50 € / Kg =  390,00 € 



09.04.2024 Klima-Raumlufttechnik

Alle Preise gelten in Euro zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer. Aktuelle Preise siehe www.bcl-shop.de.
BCL AG, Industriegebiet, D-92439 Bodenwöhr * Tel: +49(0)9434-20.398.0 * Fax: +49(0)9434-20.398.29

Seite Klima-Raumlufttechnik-4Weitere Informationen Online unter >> www.bcl-shop.de

BCL-Quat-Des®

Hochkonzentrat

Gefahr
Desinfektionspräparat für die Klimatechnik

Desinfektion für Lüftungskanäle, Lüftungszentralen, Wärmetauscher, Luftbefeuchter,
sowie Kälte- und Kühlanlagen.

Auf allen abwaschbaren Oberflächen einsetzbar
Auch im lebensmittelverarbeitenden Gewerbe einsetzbar
- geruchsneutral, alkoholfrei und DGHM/DVG geprüft

WIRKUNG:
bakterizid, fungizid, virusinaktivierend
(behüllte Viren, Lipophile Viren)

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 12  bis  132 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,15 - 1,67 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Lt -Kanister

1406105 5 Lt -Kanister
1x 20.00 € / Lt =  100,00 € 
2x 19.50 € / Lt =  195,00 € 
4x 19.00 € / Lt =  380,00 € 

1406110 10 Lt -Kanister
1x 20.00 € / Lt =  200,00 € 
2x 19.50 € / Lt =  390,00 € 

1406205 1 Lt -Dosierflasche
1x 30.75 € / St =   30,75 € 
2x 30.00 € / St =   60,00 € 

Fresh-Fleur
Luft-Desodorant

Gefahr
Lufterfrischer mit Duftnote für Räume und Gegenstände

Geruchsvernichter und Bakterienvernichter

Mit Dreifachwirkung im WC-Bereich
- Stoppt geruchsfördernde Bakterien
- Zersestzung der Urinstoffe
- Langanhaltender Duft

Es verbleiben keine Produktrückstände

anwendungsfertig

4312105 5 Lt -Kanister
1x 24.50 € / Lt =  122,50 € 
2x 24.00 € / Lt =  240,00 € 
4x 23.50 € / Lt =  470,00 € 

4312311 Sprüher 500 ml
1x 22.00 € / St =   22,00 € 
2x 21.50 € / St =   43,00 € 
4x 21.00 € / St =   84,00 € 

4312351 Sprüher 125 Ml
1x 9.75 € / St =    9,75 € 
2x 9.50 € / St =   19,00 € 
4x 9.25 € / St =   37,00 € 
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BCL® -Mat-1-Foam
Schaum-Handsprühgerät 

 

Schaumsprühgerät
750ml Nachfüllflasche
Zum Verschäumen von anwendungsfertigen chemischen Zubereitungen

702101
1x 5.00 € / St =    5,00 € 
2x 4.75 € / St =    9,50 € 

BCL® -Spraymatic-V2
Pumphandsprühschaumgerät

Füllmenge 1, 5 Liter

Hochwertiges Pumphandsprühschaumgerät
als 1500ml Nachfüllbehälter

Zum Verschäumen von großen Flächen von
anwendungsfertigen chemischen Zubereitungen

706103
1x 28.50 € / St =   28,50 € 
2x 28.00 € / St =   56,00 € 

Vikan-Rundbürste
 

Bürste zur Reinigung von Oberflächen

Die Vikan-Bürsten sind von einer ausgezeichneten Qualität gekennzeichnet,
und sind geeignet für die Benutzung in hygienisch kritischen Gebieten. 

Die besondere Art der Befestigung der Bürstenhaare im Bürstenblock sorgt
für eine langlebige Benutzung und vermeidet das die Haare während der
Tätigkeit beschädigt werden. 

Die Bürste ist sehr leicht zu reinigen.

7501011
1x 15.00 € / St =   15,00 € 
2x 14.50 € / St =   29,00 € 
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Aqua-Emul-T®

Hochkonzentrat

Achtung
Hochaktiver Fettemulgator mit Wirkstoff T

Löst leichte bis mittelstarke Fett-, Nikotin-, Kaffee- und Teeablagerungen von allen mit
Wasser abwaschbaren Oberflächen
Auch für den Einsatz an Eloxal, Aluminium, Kunststoff und Gummi geeignet

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Industriemaschinen und -anlagen (Fräsen, Erodieren, Drehen, uvm.)
- Werkzeugen
- Teilen und Werkstücken
- Böden und zur Unterhaltsreinigung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,46 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1127105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1127205 1 Kg -Dosierflasche
1x 27.50 € / St =   27,50 € 
2x 26.75 € / St =   53,50 € 
4x 26.25 € / St =  105,00 € 

Thermo-Sol® -R+
Hochkonzentrat

Gefahr
Hochaktiver Fett-und Rauchharzlöser -stark

Löst stark eingebrannte Fette, Ruß und Rauchharz

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Industriemaschinen und -anlagen (Fräsmaschinen uvm.)
- Werkzeugen
- Teilen und Werkstücken
- Böden (Intensivreinigung)

Keine Anwendung auf Eloxal und Aluminium ohne Beratung und Test

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  50 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,37 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1137105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1137205 1 Kg -Dosierflasche
1x 28.75 € / St =   28,75 € 
2x 28.00 € / St =   56,00 € 
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Eikal® -Spezial-FD
Hochkonzentrat

GEFAHR
Spezial-Eiweiß-und Kalklöser

Löst Eiweiß-, Stärke-, und starke Kalkablagerungen.
Entfernt Ablagerungen von Aluminium oder anderen Metallen von Oberflächen der
Maschine.

Im gesamten Bereich Handwerk und der Industrie einsetzbar

Keine Anwendung auf Eloxal, verzinkten Oberflächen und Aluminium ohne Test und
Beratung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,51 - 1,03 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1577105 5 Kg -Kanister
1x 20.50 € / Kg =  102,50 € 
2x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
4x 19.50 € / Kg =  390,00 € 

1577205 1 Kg -Dosierflasche
1x 32.00 € / St =   32,00 € 
2x 31.25 € / St =   62,50 € 

Alu-Neu
Hochkonzentrat

Gefahr
Spezial-Aluminium-Pflege-+Wartungsmittel

- Entfernt mühelos Kalkschleier, Rost, Fett, Schmutz
  und Anlauffarben
- Reinigt und pflegt Edelstahl- und 
  Aluminiumoberflächen
- Für die manuelle Reinigung, Tauchbäder und
  Hochdruckreinigungsgeräte geeignet

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 5  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,51 - 4,10 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1281105 5 Kg -Kanister
1x 20.50 € / Kg =  102,50 € 
2x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
4x 19.50 € / Kg =  390,00 € 
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Aqua-Emul-T® -AZ
 

Hochaktiver Fettemulgator mit Wirkstoff

Löst leichte bis mittelstarke Fett-, Nikotin-, Kaffee- und Teeablagerungen von
allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
Auch für den Einsatz an Eloxal, Aluminium, Kunststoff und Gummi geeignet

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Industriemaschinen und -anlagen (Fräsmaschinen uvm.)
- Werkzeugen
- Teilen und Werkstücken
- Böden und zur Unterhaltsreinigung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3127105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 

Thermo-Sol® -R+-AZ
 

Gefahr
Hochaktiver Fett-und Rauchharzlöser

Löst stark eingebrannte Fette, Ruß und Rauchharz
Einsetzbar zur Reinigung von:
- Industriemaschinen und -anlagen (Fräsmaschinen uvm.)
- Werkzeugen
- Teilen und Werkstücken
- Böden (Intensivreinigung)

Keine Anwendung auf Aluminium und Eloxal ohne Test

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3137105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 

Eikal® -Spezial-AZ
 

ACHTUNG
Spezial-Eiweiß-und Kalklöser

Löst Eiweiß-, Stärke-, und starke Kalkablagerungen

Auf allen Oberflächen und Materialien verwendbar
Keine Anwendung auf Eloxal und Aluminium ohne Beratung und Test Verdünnung:

 1 Teil Produkt mit
 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3577105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 
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Aqua-Emul-T®

Hochkonzentrat

Achtung
Hochaktiver Fettemulgator mit Wirkstoff T

Löst leichte bis mittelstarke Fett-, Nikotin-, Kaffee- und Teeablagerungen
von allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
Auch für den Einsatz an Eloxal, Aluminium, Kunststoff und Gummi geeignet

Einsetzbar zur Reinigung von:
- allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen 
- Töpfe, Pfannen, Geschirr uvm.
- Dunstabzug- und Küchenabluftanlagen
- wasserbeständigen Böden
- Behältern, Boxen uvm.

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,46 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1121105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1121110 10 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =  185,00 € 
2x 18.00 € / Kg =  360,00 € 

1121205 1 Kg -Dosierflasche
1x 27.50 € / St =   27,50 € 
2x 26.75 € / St =   53,50 € 
4x 26.25 € / St =  105,00 € 

Thermo-Sol® -R+
Hochkonzentrat

Gefahr
Hochaktiver Fett-und Rauchharzlöser -stark

Löst stark eingebrannte Fette, Ruß und Rauchharz 

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Öfen, Konvektomat, Produktionsanlagen u.v.m.
- Geräte und Edelstahlwerkzeug
- Raumluft- und Küchenabluftanlagen
- wasserbeständigen Böden
- Fritteusen und Bratstraßen

Keine Anwendung auf Eloxal und Aluminium ohne Beratung und Test!

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  50 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,37 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1136105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1136110 10 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =  185,00 € 
2x 18.00 € / Kg =  360,00 € 

1136205 1 Kg -Dosierflasche
1x 28.75 € / St =   28,75 € 
2x 28.00 € / St =   56,00 € 

Eikal® -Spezial-FD
Hochkonzentrat

GEFAHR
Spezial-Eiweiß-und Kalklöser

Löst Eiweiß-, Stärke-, und starke Kalkablagerungen

Einsetzbar zur Reinigung von:
>> Werkzeugen und Geräten
>> Behältern und Boxen
>> Spülbecken
>> Wasserbäder

Keine Anwendung auf Eloxal, verzinkten Oberflächen und Aluminium ohne Test und
Beratung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,51 - 1,03 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1571105 5 Kg -Kanister
1x 20.50 € / Kg =  102,50 € 
2x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
4x 19.50 € / Kg =  390,00 € 

1571110 10 Kg -Kanister
1x 20.50 € / Kg =  205,00 € 
2x 20.00 € / Kg =  400,00 € 

1571205 1 Kg-Dosierflasche
1x 32.00 € / St =   32,00 € 
2x 31.25 € / St =   62,50 € 
4x 30.50 € / St =  122,00 € 
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Aqua-Emul-T® -AZ
 

Hochaktiver Fettemulgator mit Wirkstoff

Löst leichte bis mittelstarke Fett-, Nikotin-, Kaffee- und Teeablagerungen von allen mit
Wasser abwaschbaren Oberflächen
Auch für den Einsatz an Eloxal, Aluminium, Kunststoff und Gummi geeignet

Einsetzbar zur Reinigung von:
- allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
- Töpfe, Pfannen, Geschirr uvm.
- Dunstabzug- und Küchenabluftanlagen
- wasserbeständigen Böden
- Behältern, Boxen uvm.

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3121105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.00 € / Kg =  100,00 € 

Thermo-Sol® -R+-AZ
 

Gefahr
Hochaktiver Fett-und Rauchharzlöser

Löst stark eingebrannte Fette, Ruß und Rauchharz

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Öfen, Konvektomat, Produktionsanlagen u.v.m.
- Geräte und Edelstahlwerkzeug
- Raumluft- und Küchenabluftanlagen
- wasserbeständigen Böden
- Fritteusen und Bratstraßen

Keine Anwendung auf Eloxal und Aluminium ohne Beratung und Test!

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3136105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.00 € / Kg =  100,00 € 

Eikal® -Spezial-AZ
 

ACHTUNG
Spezial-Eiweiß-und Kalklöser

Löst Eiweiß-, Stärke-, und starke Kalkablagerungen

Einsetzbar zur Reinigung von:
>> Werkzeugen und Geräten
>> Behältern und Boxen
>> Spülbecken
>> Wasserbäder

Keine Anwendung auf Eloxal, verzinkten Oberflächen und Aluminium ohne Test und
Beratung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3571105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 
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BCL® -TK-Cleaner
Hochkonzentrat

Achtung
Geeignet für den Kühl- und Tiefkühlbereich

 Löst leichte Fett-, Nikotin-, Kaffee- und Teeablagerungen
 von allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
 
Auch auf Eloxal, Aluminium, Gummi und Kunststoff anwendbar
Speziell für den Kühl- und Tiefkühlbereich

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 5  bis  25 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,73 - 3,65 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Lt -Kanister

1261105 5 Lt -Kanister
1x 18.25 € / Lt =   91,25 € 
2x 17.75 € / Lt =  177,50 € 
4x 17.50 € / Lt =  350,00 € 

1261205 1 Lt -Dosierflasche
1x 27.25 € / St =   27,25 € 
2x 26.50 € / St =   53,00 € 
4x 26.00 € / St =  104,00 € 

Aqua-San
Hochkonzentrat

Gefahr
Sanitärreiniger

Löst Ablagerungen von Kalk, Chlor, Wasserstein, Mineralien, Seifen, Shampoo auf
Fließen, Porzellan, Aluminium und Chrom

Einsetzbar:
- im gesamten Sanitärbereich
- mit pflegender Wirkung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 5  bis 20 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,00 - 4,00 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1161105 5 Kg -Kanister
1x 20.00 € / Kg =  100,00 € 
2x 19.50 € / Kg =  195,00 € 
4x 19.00 € / Kg =  380,00 € 

1161110 10 Kg -Kanister
1x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
2x 19.50 € / Kg =  390,00 € 

1161205 1 Kg -Dosierflasche
1x 31.75 € / St =   31,75 € 
2x 31.00 € / St =   62,00 € 

JESS-E200 
Hochkonzentrat

Achtung
Kaffeemaschinen-Reiniger

Löst mühelos Kalkablagerungen in Kaffeemaschinen, Kaffeeautomaten und
Wasserkochern

Rein natürliche und hochwirksame Citronensäure
Reinigt kraftvoll und ist verarbeitungsfreundlich
Keine Geruchsbelästigung

100 % der Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit
 10  bis  20 Teilen

Wasser

JE201-203 Flasche 1000 ml
1x 24.00 € / St =   24,00 € 
2x 23.50 € / St =   47,00 € 

JE201-221 Flasche 250 ml
1x 8.25 € / St =    8,25 € 
2x 8.00 € / St =   16,00 € 
4x 7.75 € / St =   31,00 € 
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Glas-Cleaner
Hochkonzentrat

Gefahr
Glas- und Scheibenreiniger ohne Antibeschlag

Glas- und Scheibenreiniger ohne Antibeschlag

Geeignet für alle Glasoberflächen, Spiegel uvm.

Alkoholisch-wässriger-netzmittelhaltiger Glasreiniger
Verdunstet nach dem Auftragen

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 30  bis  50  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,41 - 0,68 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Lt -Kanister

1541105 5 Lt -Kanister
1x 20.50 € / Lt =  102,50 € 
2x 20.00 € / Lt =  200,00 € 
4x 19.50 € / Lt =  390,00 € 

1541110 10 Lt -Kanister
1x 19.75 € / Lt =  197,50 € 
2x 19.25 € / Lt =  385,00 € 

1541205 1 Lt -Dosierflasche
1x 32.75 € / St =   32,75 € 
2x 32.00 € / St =   64,00 € 

Bio-Suds-DFD
Hochkonzentrat

Gefahr
Unterhaltsreiniger

Wasserlöslicher Unterhaltsreiniger für die laufende Unterhaltsreinigung

Einsetzbar zur Reinigung:
- als Reinigungslösung im Wasserbehälter (Eimer)
- im Hochdruck- und Dampfstrahlgerät (verdünnt einfüllen)
- in Sprühgeräten

Mit hoher Reinigungskraft und frischem Duft

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 50  bis  300 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,07 - 0,40 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1551105 5 Kg -Kanister
1x 19.75 € / Kg =   98,75 € 
2x 19.25 € / Kg =  192,50 € 
4x 18.75 € / Kg =  375,00 € 

1551205 1 Kg -Dosierflasche
1x 31.25 € / St =   31,25 € 
2x 30.50 € / St =   61,00 € 

Fresh-Fleur
Luft-Desodorant

Gefahr
Lufterfrischer mit Duftnote für Räume und Gegenstände

Geruchsvernichter und Bakterienvernichter

Mit Dreifachwirkung im WC-Bereich
- Stoppt geruchsfördernde Bakterien
- Zersestzung der Urinstoffe
- Langanhaltender Duft

Es verbleiben keine Produktrückstände

anwendungsfertig

4312105 5 Lt -Kanister
1x 24.50 € / Lt =  122,50 € 
2x 24.00 € / Lt =  240,00 € 
4x 23.50 € / Lt =  470,00 € 

4312311 Sprüher 500 ml
1x 22.00 € / St =   22,00 € 
2x 21.50 € / St =   43,00 € 
4x 21.00 € / St =   84,00 € 

4312351 Sprüher 125 Ml
1x 9.75 € / St =    9,75 € 
2x 9.50 € / St =   19,00 € 
4x 9.25 € / St =   37,00 € 
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REGOsept
Flächendesinfektion DS 4004

Gefahr
Flächendesinfektion 

Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und Reinigung
- Alkohol- und Parfümfrei
- VAH & IHO gelistet
- Schnelldesinfektion mit Einwirkzeit ab 1 Minute
- Für alle Oberflächen geeignet

Wirkt bakterizid, fungizid und Virus inaktivierend (behüllte Viren)

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 12  bis  132 Teilen Wasser

BH71205K 1 Lt Flasche/ 6 im Karton
1x 11.00 € / Lt =   66,00 € 

S71105 5 Lt -Kanister
1x 14.50 € / Lt =   72,50 € 
2x 14.00 € / Lt =  140,00 € 
4x 13.75 € / Lt =  275,00 € 

S71205 1 Lt Flasche
1x 17.00 € / Lt =   17,00 € 
2x 16.50 € / Lt =   33,00 € 
4x 16.25 € / Lt =   65,00 € 

REGOskin
Händedesinfektionsgel DS 4501

Gefahr
Hygienische und chirurgische Händedesinfektion

- Alkoholisches Händedesinfektionsmittel
- Bakterizid, tuberkulozid, levurozid, viruzid, Noroviren wirksam
- Parfümfrei, rückfettend
- Zur hygienischen und chrirgischen Händedesinfektion geeignet

anwendungsfertig

S73207 800 ml- Beutel
1x 17.50 € / St =   17,50 € 

S73207K 800 ml- Beutel/Karton
1x 14.50 € / St =  145,00 € 
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Aqua-Emul-T®

Hochkonzentrat

Achtung
Hochaktiver Fettemulgator mit Wirkstoff T

Löst leichte bis mittelstarke Fett-, Schokoladen-, Öl- und Zuckerablagerungen von allen
mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
Auch für den Einsatz an Eloxal, Aluminium, Kunststoff und Gummi geeignet

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Böden
- allen Arbeitsflächen - Unterhaltsreinigung
- Geschirr vor dem Spülen
- Auslagetheken

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,46 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1124105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1124205 1 Kg -Dosierflasche
1x 27.50 € / St =   27,50 € 
2x 26.75 € / St =   53,50 € 
4x 26.25 € / St =  105,00 € 

Thermo-Sol® -R+
Hochkonzentrat

Gefahr
Hochaktiver Fett-und Rauchharzlöser -stark

Löst stark eingebrannte Fette, hartnäckige Schokoladenrückstände und
Zuckerverbindungen

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Backblechen und Formen (unlackiert) im Tauchbad
- Backöfen, Backautomaten und Produktionsstraßen
- Fußböden in der Backstube
- Fritteusen

Keine Anwendung auf Eloxal und Aluminium ohne Beratung und Test!

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  50 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,37 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1134105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1134205 1 Kg -Dosierflasche
1x 28.75 € / St =   28,75 € 
2x 28.00 € / St =   56,00 € 
4x 27.50 € / St =  110,00 € 

Eikal® -Spezial-FD
Hochkonzentrat

GEFAHR
Spezial-Eiweiß-und Kalklöser

Löst Eiweiß-, Stärke-, und starke Kalkablagerungen

Geeignet für den gesamten Bereich der Bäckerei und Konditorei

Keine Anwendung auf Eloxal, verzinkten Oberflächen und Aluminium ohne Test und
Beratung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,51 - 1,03 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1574105 5 Kg -Kanister
1x 20.50 € / Kg =  102,50 € 
2x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
4x 19.50 € / Kg =  390,00 € 

1574205 1 Kg -Dosierflasche
1x 32.00 € / St =   32,00 € 
2x 31.25 € / St =   62,50 € 
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Bio-Suds-DFD
Hochkonzentrat

Gefahr
Unterhaltsreiniger

Wasserlöslicher Unterhaltsreiniger für die laufende Unterhaltsreinigung

Einsetzbar zur Reinigung:
- als Reinigungslösung im Wasserbehälter (Eimer)
- im Hochdruck- und Dampfstrahlgerät (verdünnt einfüllen)
- in Sprühgeräten

Mit hoher Reinigungskraft und frischem Duft

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 50  bis  300 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,07 - 0,40 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1551105 5 Kg -Kanister
1x 19.75 € / Kg =   98,75 € 
2x 19.25 € / Kg =  192,50 € 
4x 18.75 € / Kg =  375,00 € 

1551205 1 Kg -Dosierflasche
1x 31.25 € / St =   31,25 € 
2x 30.50 € / St =   61,00 € 

BCL® -TK-Cleaner
Hochkonzentrat

Achtung
Geeignet für den Kühl- und Tiefkühlbereich

 Löst leichte Fett-, Nikotin-, Kaffee- und Teeablagerungen
 von allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
 
Auch auf Eloxal, Aluminium, Gummi und Kunststoff anwendbar
Speziell für den Kühl- und Tiefkühlbereich

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 5  bis  25 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,73 - 3,65 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Lt -Kanister

1261105 5 Lt -Kanister
1x 18.25 € / Lt =   91,25 € 
2x 17.75 € / Lt =  177,50 € 
4x 17.50 € / Lt =  350,00 € 

1261205 1 Lt -Dosierflasche
1x 27.25 € / St =   27,25 € 
2x 26.50 € / St =   53,00 € 
4x 26.00 € / St =  104,00 € 

Aqua-San
Hochkonzentrat

Gefahr
Sanitärreiniger

Löst Ablagerungen von Kalk, Chlor, Wasserstein, Mineralien, Seifen, Shampoo auf
Fließen, Porzellan, Aluminium und Chrom

Einsetzbar:
- im gesamten Sanitärbereich
- mit pflegender Wirkung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 5  bis 20 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,00 - 4,00 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1161105 5 Kg -Kanister
1x 20.00 € / Kg =  100,00 € 
2x 19.50 € / Kg =  195,00 € 
4x 19.00 € / Kg =  380,00 € 

1161110 10 Kg -Kanister
1x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
2x 19.50 € / Kg =  390,00 € 

1161205 1 Kg -Dosierflasche
1x 31.75 € / St =   31,75 € 
2x 31.00 € / St =   62,00 € 
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REGOsept
Flächendesinfektion DS 4004

Gefahr
Flächendesinfektion 

Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und Reinigung
- Alkohol- und Parfümfrei
- VAH & IHO gelistet
- Schnelldesinfektion mit Einwirkzeit ab 1 Minute
- Für alle Oberflächen geeignet

Wirkt bakterizid, fungizid und Virus inaktivierend (behüllte Viren)

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 12  bis  132 Teilen Wasser

BH71205K 1 Lt Flasche/ 6 im Karton
1x 11.00 € / Lt =   66,00 € 

S71105 5 Lt -Kanister
1x 14.50 € / Lt =   72,50 € 
2x 14.00 € / Lt =  140,00 € 
4x 13.75 € / Lt =  275,00 € 

S71205 1 Lt Flasche
1x 17.00 € / Lt =   17,00 € 
2x 16.50 € / Lt =   33,00 € 
4x 16.25 € / Lt =   65,00 € 

REGOskin
Händedesinfektionsgel DS 4501

Gefahr
Hygienische und chirurgische Händedesinfektion

- Alkoholisches Händedesinfektionsmittel
- Bakterizid, tuberkulozid, levurozid, viruzid, Noroviren wirksam
- Parfümfrei, rückfettend
- Zur hygienischen und chrirgischen Händedesinfektion geeignet

anwendungsfertig

S73207 800 ml- Beutel
1x 17.50 € / St =   17,50 € 

S73207K 800 ml- Beutel/Karton
1x 14.50 € / St =  145,00 € 

BCL-Quat-Des® -AZ
anwendungsfertig

Schnelldesinfektion für Oberflächen

Desinfektion zur
Flächensprüh-, Scheuer- und Wisch-, Tauchbad- und Schnelldesinfektion
Auf allen abwaschbaren Oberflächen einsetzbar
- geruchsneutral und alkoholfrei
- DGHM/DVG geprüft

WIRKUNG:
bakterizid, fungizid, virusinaktivierend
(behüllte Viren, Lipophile Viren)

anwendungsfertig

3404105 5 Lt -Kanister
1x 7.50 € / Lt =   37,50 € 
2x 7.25 € / Lt =   72,50 € 
4x 7.00 € / Lt =  140,00 € 
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Aqua-Emul-T® -AZ
 

Hochaktiver Fettemulgator mit Wirkstoff

Löst leichte bis mittelstarke Fett-, Schokoladen-, Öl- und Zuckerablagerungen von allen
mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
Auch für den Einsatz an Eloxalen, Aluminium, Kunststoffen und Gummi geeignet

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Böden
- allen Arbeitsflächen - Unterhaltsreinigung
- Geschirr vor dem Spülen
- des Thekenbereichs

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3124105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 

Thermo-Sol® -R+-AZ
 

Gefahr
Hochaktiver Fett-und Rauchharzlöser

Löst stark eingebrannte Fette, hartnäckige Schokoladenrückstände und
Zuckerverbindungen

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Backblechen und Formen (unlackiert) im Tauchbad
- Backöfen, Backautomaten und Produktionsstraßen
- Fußböden in der Backstube
- Fritteusen

Keine Anwendung auf Eloxal oder Aluminium ohne Beratung und Test!

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3134105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 

Eikal® -Spezial-AZ
 

ACHTUNG
Spezial-Eiweiß-und Kalklöser

Löst Eiweiß-, Stärke-, und starke Kalkablagerungen

Geeignet für den gesamten Bereich der Bäckerei und Konditorei

Keine Anwendung auf Eloxal, verzinkten Oberflächen und Aluminium ohne Test und
Beratung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3574105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 
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Aqua-Emul-T®

Hochkonzentrat

Achtung
Hochaktiver Fettemulgator mit Wirkstoff T

Löst leichte bis mittelstarke Fett-, Öl-, Nikotin-, Kaffee-, Tee-, Ruß- und
Umweltablagerungen von allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen

Auch für den Einsatz an Eloxal, Aluminium, Kunststoff und Gummi geeignet
Auch im lebensmittelverarbeitenden Gewerbe einsetzbar

Im gesamten RLT-Bereich einsetzbar zur Reinigung von:
Lüftungskanälen, Kühltürmen, Ventilatoren, Wärmetauschern, Registern und
Lüftungsgittern

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,46 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1122105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1122110 10 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =  185,00 € 
2x 18.00 € / Kg =  360,00 € 

1122205 1 Kg -Dosierflasche
1x 27.50 € / St =   27,50 € 
2x 26.75 € / St =   53,50 € 
4x 26.25 € / St =  105,00 € 

Thermo-Sol® -R+
Hochkonzentrat

Gefahr
Hochaktiver Fett-und Rauchharzlöser

Löst starke Fett-, Öl-, Nikotin-, Ruß, und Umweltablagerungen an Edelstahloberflächen
Auch im lebensmittelverarbeitenden Gewerbe einsetzbar

Im gesamten RLT-Bereich einsetzbar zur Reinigung von:
Lüftungskanälen, Kühltürmen, Ventilatoren, Wärmetauschern, Registern und
Lüftungsgittern

Keine Anwendung auf Eloxal und Aluminium ohne Beratung und Test!

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  50 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,37 - 0,93 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1132105 5 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =   92,50 € 
2x 18.00 € / Kg =  180,00 € 
4x 17.75 € / Kg =  355,00 € 

1132110 10 Kg -Kanister
1x 18.50 € / Kg =  185,00 € 
2x 18.00 € / Kg =  360,00 € 

1132205 1 Kg -Dosierflasche
1x 28.75 € / St =   28,75 € 
2x 28.00 € / St =   56,00 € 
4x 27.50 € / St =  110,00 € 

Eikal® -Spezial-FD
Hochkonzentrat

GEFAHR
Spezial-Eiweiß-und Kalklöser 

Löst mineralische- und starke Kalkablagerungen
Auch im lebensmittelverarbeitenden Gewerbe einsetzbar

Im gesamten RLT-Bereich einsetzbar zur Reinigung von:
Lüftungskanälen, Kühltürmen, Ventilatoren, Wärmetauschern, Registern und
Lüftungsgittern

Keine Anwendung auf Eloxal, verzinkten Oberflächen und Aluminium ohne Test und
Beratung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 20  bis  40 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,51 - 1,03 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1572105 5 Kg -Kanister
1x 20.50 € / Kg =  102,50 € 
2x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
4x 19.50 € / Kg =  390,00 € 

1572205 1 Kg -Dosierflasche
1x 32.00 € / St =   32,00 € 
2x 31.25 € / St =   62,50 € 
4x 30.50 € / St =  122,00 € 
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Bio-Suds-DFD
Hochkonzentrat

Gefahr
Unterhaltsreiniger

Wasserlöslicher Unterhaltsreiniger für die laufende Unterhaltsreinigung

Einsetzbar zur Reinigung:
- als Reinigungslösung im Wasserbehälter (Eimer)
- im Hochdruck- und Dampfstrahlgerät (verdünnt einfüllen)
- in Sprühgeräten

Mit hoher Reinigungskraft und frischem Duft

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 50  bis  300 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,07 - 0,40 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1551105 5 Kg -Kanister
1x 19.75 € / Kg =   98,75 € 
2x 19.25 € / Kg =  192,50 € 
4x 18.75 € / Kg =  375,00 € 

1551205 1 Kg -Dosierflasche
1x 31.25 € / St =   31,25 € 
2x 30.50 € / St =   61,00 € 

BCL® -General-Cleaner
Konzentrat

Unterhaltsreiniger für die allgemeine Anwendung

Wasserlöslicher Unterhaltsreiniger für die laufende Unterhaltsreinigung

Einsetzbar zur Reinigung von:
- allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
- im Behälter (Eimer)
- im Hochdruck- und Dampfstrahlgerät (verdünnt einfüllen)
- in Sprühgeräten

Mit hoher Reinigungskraft und frischem Duft

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 10  bis  50 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,19 - 0,95 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

2551105 5 Kg -Kanister
1x 9.50 € / Kg =   47,50 € 
2x 9.25 € / Kg =   92,50 € 
4x 9.00 € / Kg =  180,00 € 

2551205 1 Kg -Dosierflasche
1x 18.00 € / Kg =   18,00 € 
2x 17.50 € / Kg =   35,00 € 

Aqua-San
Hochkonzentrat

Gefahr
Sanitärreiniger

Löst Ablagerungen von Kalk, Chlor, Wasserstein, Mineralien, Seifen, Shampoo auf
Fließen, Porzellan, Aluminium und Chrom

Einsetzbar:
- im gesamten Sanitärbereich
- mit pflegender Wirkung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 5  bis 20 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,00 - 4,00 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

1161105 5 Kg -Kanister
1x 20.00 € / Kg =  100,00 € 
2x 19.50 € / Kg =  195,00 € 
4x 19.00 € / Kg =  380,00 € 

1161110 10 Kg -Kanister
1x 20.00 € / Kg =  200,00 € 
2x 19.50 € / Kg =  390,00 € 

1161205 1 Kg -Dosierflasche
1x 31.75 € / St =   31,75 € 
2x 31.00 € / St =   62,00 € 
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Wall-Cleaner
anwendungsfertig

 

SPEZIALPRODUKT 
MIT AKTIVEM CHLORANTEIL, INHIPITOREN
FÜR DIE REINIGUNG VON INNEN- UND AUSSENWÄNDE

anwendungsfertig

3352105 5 Kg -Kanister
1x 10.25 € / Kg =   51,25 € 
2x 10.00 € / Kg =  100,00 € 
4x 9.75 € / Kg =  195,00 € 

3352345 750ml -Sprüher
1x 16.50 € / St =   16,50 € 

Fresh-Fleur
Luft-Desodorant

Gefahr
Lufterfrischer mit Duftnote für Räume und Gegenstände

Geruchsvernichter und Bakterienvernichter

Mit Dreifachwirkung im WC-Bereich
- Stoppt geruchsfördernde Bakterien
- Zersestzung der Urinstoffe
- Langanhaltender Duft

Es verbleiben keine Produktrückstände

anwendungsfertig

4312105 5 Lt -Kanister
1x 24.50 € / Lt =  122,50 € 
2x 24.00 € / Lt =  240,00 € 
4x 23.50 € / Lt =  470,00 € 

4312311 Sprüher 500 ml
1x 22.00 € / St =   22,00 € 
2x 21.50 € / St =   43,00 € 
4x 21.00 € / St =   84,00 € 

4312351 Sprüher 125 Ml
1x 9.75 € / St =    9,75 € 
2x 9.50 € / St =   19,00 € 
4x 9.25 € / St =   37,00 € 



09.04.2024 Facility Management

Alle Preise gelten in Euro zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer. Aktuelle Preise siehe www.bcl-shop.de.
BCL AG, Industriegebiet, D-92439 Bodenwöhr * Tel: +49(0)9434-20.398.0 * Fax: +49(0)9434-20.398.29

Seite Facility Management-5Weitere Informationen Online unter >> www.bcl-shop.de

REGOsept
Flächendesinfektion DS 4004

Gefahr
Flächendesinfektion 

Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und Reinigung
- Alkohol- und Parfümfrei
- VAH & IHO gelistet
- Schnelldesinfektion mit Einwirkzeit ab 1 Minute
- Für alle Oberflächen geeignet

Wirkt bakterizid, fungizid und Virus inaktivierend (behüllte Viren)

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 12  bis  132 Teilen Wasser

BH71205K 1 Lt Flasche/ 6 im Karton
1x 11.00 € / Lt =   66,00 € 

S71105 5 Lt -Kanister
1x 14.50 € / Lt =   72,50 € 
2x 14.00 € / Lt =  140,00 € 
4x 13.75 € / Lt =  275,00 € 

S71205 1 Lt Flasche
1x 17.00 € / Lt =   17,00 € 
2x 16.50 € / Lt =   33,00 € 
4x 16.25 € / Lt =   65,00 € 

REGOskin
Händedesinfektionsgel DS 4501

Gefahr
Hygienische und chirurgische Händedesinfektion

- Alkoholisches Händedesinfektionsmittel
- Bakterizid, tuberkulozid, levurozid, viruzid, Noroviren wirksam
- Parfümfrei, rückfettend
- Zur hygienischen und chrirgischen Händedesinfektion geeignet

anwendungsfertig

S73207 800 ml- Beutel
1x 17.50 € / St =   17,50 € 

S73207K 800 ml- Beutel/Karton
1x 14.50 € / St =  145,00 € 
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Sterilan-G
Hand-+Körperwaschseife

Hand- und Körperwaschtherapeutikum

HAUTPFLEGEND, DEODORIEREND 
SPEZIELLE KOSMETISCHE STOFFE 
AUF DIE HAUT  ABGESTIMMTES 
WASCHTHERAPEUTIKUM IM 
GRAMPOSITIVEN, GRAMNEGATIVEN WIRKUNGSBEREICH
GEGEN SPRÖDE UND RISSIGE HAUT

anwendungsfertig

5841105 5 Kg -Kanister
1x 15.00 € / Kg =   75,00 € 
2x 14.50 € / Kg =  145,00 € 
4x 14.25 € / Kg =  285,00 € 

5841282 1 kg -Spenderflasche-T30
1x 16.75 € / St =   16,75 € 
2x 16.25 € / St =   32,50 € 

PD400 -Protect
Hautschutz

- parfümfrei - silikonfrei - ölfrei - wasserfest -

FÖRDERT DEN HAUTSCHUTZ
GEGEN ALLERGIEN, RISSE, REIZUNGEN U.Ä.
SCHÜTZT BEIM UMGANG MIT REIZSTOFFEN JEGLICHER ART
-WASSERFEST
-HÄLT 3 BIS 4 STUNDEN

anwendungsfertig

S86270 1000 ml für Cremespender
1x 41.50 € / St =   41,50 € 
2x 40.50 € / St =   81,00 € 
4x 39.75 € / St =  159,00 € 

S86611 250 Ml/1 Stück
1x 14.75 € / St =   14,75 € 

S86612 250 Ml/6 Stück
1x 13.75 € / St =   82,50 € 
2x 13.25 € / St =  159,00 € 

PD500 -Care
Hautpflege

- für alle Hautpartien

FÖRDERT DIE HAUTPFLEGE, ALLER HAUTPARTIEN
VERHINDERT SPRÖDE UND RISSIGE HAUT
PFLEGT DIE HAUT DURCH FETTENDE, 
FEUCHTIGKEITSSPENDENDE, PFLEGENDE SUBSTANZEN

anwendungsfertig

BHS95613 250 Ml/12 Stück
1x 7.89 € / St =   94,68 € 

S95270 1000 ml für Cremespender
1x 24.00 € / St =   24,00 € 
2x 23.50 € / St =   47,00 € 
4x 23.00 € / St =   92,00 € 

S95611 250 Ml/1 Stück
1x 12.00 € / St =   12,00 € 
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Aqua-Emul-T® -AZ
 

Hochaktiver Fettemulgator mit Wirkstoff

Löst leichte bis mittelstarke Fett-, Nikotin-, Kaffee- und Teeablagerungen von allen mit
Wasser abwaschbaren Oberflächen
Auch für den Einsatz an Eloxal, Aluminium, Kunststoff und Gummi geeignet

Einsetzbar zur Reinigung von:
- allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
- Töpfe, Pfannen, Geschirr uvm.
- Dunstabzug- und Küchenabluftanlagen
- wasserbeständigen Böden
- Behältern, Boxen uvm.

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3121105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.00 € / Kg =  100,00 € 

Thermo-Sol® -R+-AZ
 

Gefahr
Hochaktiver Fett-und Rauchharzlöser

Löst stark eingebrannte Fette, Ruß und Rauchharz

Einsetzbar zur Reinigung von:
- Öfen, Konvektomat, Produktionsanlagen u.v.m.
- Geräte und Edelstahlwerkzeug
- Raumluft- und Küchenabluftanlagen
- wasserbeständigen Böden
- Fritteusen und Bratstraßen

Keine Anwendung auf Eloxal und Aluminium ohne Beratung und Test!

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3136105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.00 € / Kg =  100,00 € 

Scheibenrein
anwendungsfertig

Gefahr
Scheibenreiniger für Kamin- und Kachelöfen

-LÖST STARKE EINGEBRANNTE FETTE AN
- INDUSTRIEMASCHINEN
- WERKZEUGEN
-FÜR STARKE ABLAGERUNGEN
-KEINE ANWENDUNG AUF ALUMINIUM UND ELOXAL OHNE TEST
-UMWELTVERTRÄGLICHE ENTSORGUNG ÜBER DIE KANALISATION

anwendungsfertig

3138105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 

3138341 750 ml
1x 15.25 € / St =   15,25 € 
2x 14.75 € / St =   29,50 € 
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Mobil-Cleaner-AZ
 

Spezialreiniger für Kraftfahrzeuge

Wasserlösliches, umweltverträgliches Spezialprodukt auf spezieller Wirkstoffbasis
Löst Bremsstaub-, Öl-, Ruß- und Umweltablagerungen an Felgen, Motoren, Insekten auf
Lackoberflächen, Windschutzscheiben, Kunststoffteilen, Innenverkleidungen, Stoff- u.
Lederbezügen Verdünnung:

 1 Teil Produkt mit
 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3125105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 

3125341 750 ml Sprühflasche
1x 14.50 € / St =   14,50 € 
2x 14.00 € / St =   28,00 € 
4x 13.75 € / St =   55,00 € 

Eikal® -Spezial-AZ
 

ACHTUNG
Spezial-Eiweiß-und Kalklöser

Löst Eiweiß-, Stärke-, und starke Kalkablagerungen

Einsetzbar zur Reinigung von:
>> Werkzeugen und Geräten
>> Behältern und Boxen
>> Spülbecken
>> Wasserbäder

Keine Anwendung auf Eloxal, verzinkten Oberflächen und Aluminium ohne Test und
Beratung

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 0  bis  5  Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 1,10 - 5,50 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

3571105 5 Kg -Kanister
1x 5.50 € / Kg =   27,50 € 
2x 5.25 € / Kg =   52,50 € 
4x 5.25 € / Kg =  105,00 € 
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JESS-E200 
Hochkonzentrat

Achtung
Kaffeemaschinen-Reiniger

Löst mühelos Kalkablagerungen in Kaffeemaschinen, Kaffeeautomaten und
Wasserkochern

Rein natürliche und hochwirksame Citronensäure
Reinigt kraftvoll und ist verarbeitungsfreundlich
Keine Geruchsbelästigung

100 % der Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit
 10  bis  20 Teilen

Wasser

JE201-203 Flasche 1000 ml
1x 24.00 € / St =   24,00 € 
2x 23.50 € / St =   47,00 € 

JE201-221 Flasche 250 ml
1x 8.25 € / St =    8,25 € 
2x 8.00 € / St =   16,00 € 
4x 7.75 € / St =   31,00 € 

BCL® -General-Cleaner
Konzentrat

Unterhaltsreiniger für die allgemeine Anwendung

Wasserlöslicher Unterhaltsreiniger für die laufende Unterhaltsreinigung

Einsetzbar zur Reinigung von:
- allen mit Wasser abwaschbaren Oberflächen
- im Behälter (Eimer)
- im Hochdruck- und Dampfstrahlgerät (verdünnt einfüllen)
- in Sprühgeräten

Mit hoher Reinigungskraft und frischem Duft

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 10  bis  50 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,19 - 0,95 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Kg -Kanister

2551105 5 Kg -Kanister
1x 9.50 € / Kg =   47,50 € 
2x 9.25 € / Kg =   92,50 € 
4x 9.00 € / Kg =  180,00 € 

2551205 1 Kg -Dosierflasche
1x 18.00 € / Kg =   18,00 € 
2x 17.50 € / Kg =   35,00 € 

Fresh-Fleur
Luft-Desodorant

Gefahr
Lufterfrischer mit Duftnote für Räume und Gegenstände

Geruchsvernichter und Bakterienvernichter

Mit Dreifachwirkung im WC-Bereich
- Stoppt geruchsfördernde Bakterien
- Zersestzung der Urinstoffe
- Langanhaltender Duft

Es verbleiben keine Produktrückstände

anwendungsfertig

4312105 5 Lt -Kanister
1x 24.50 € / Lt =  122,50 € 
2x 24.00 € / Lt =  240,00 € 
4x 23.50 € / Lt =  470,00 € 

4312311 Sprüher 500 ml
1x 22.00 € / St =   22,00 € 
2x 21.50 € / St =   43,00 € 
4x 21.00 € / St =   84,00 € 

4312351 Sprüher 125 Ml
1x 9.75 € / St =    9,75 € 
2x 9.50 € / St =   19,00 € 
4x 9.25 € / St =   37,00 € 
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REGOsept
Flächendesinfektion DS 4004

Gefahr
Flächendesinfektion 

Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und Reinigung
- Alkohol- und Parfümfrei
- VAH & IHO gelistet
- Schnelldesinfektion mit Einwirkzeit ab 1 Minute
- Für alle Oberflächen geeignet

Wirkt bakterizid, fungizid und Virus inaktivierend (behüllte Viren)

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 12  bis  132 Teilen Wasser

BH71205K 1 Lt Flasche/ 6 im Karton
1x 11.00 € / Lt =   66,00 € 

S71105 5 Lt -Kanister
1x 14.50 € / Lt =   72,50 € 
2x 14.00 € / Lt =  140,00 € 
4x 13.75 € / Lt =  275,00 € 

S71205 1 Lt Flasche
1x 17.00 € / Lt =   17,00 € 
2x 16.50 € / Lt =   33,00 € 
4x 16.25 € / Lt =   65,00 € 
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Sterilan-G
Hand-+Körperwaschseife

Hand- und Körperwaschtherapeutikum

HAUTPFLEGEND, DEODORIEREND 
SPEZIELLE KOSMETISCHE STOFFE 
AUF DIE HAUT  ABGESTIMMTES 
WASCHTHERAPEUTIKUM IM 
GRAMPOSITIVEN, GRAMNEGATIVEN WIRKUNGSBEREICH
GEGEN SPRÖDE UND RISSIGE HAUT

anwendungsfertig

5841105 5 Kg -Kanister
1x 15.00 € / Kg =   75,00 € 
2x 14.50 € / Kg =  145,00 € 
4x 14.25 € / Kg =  285,00 € 

5841282 1 kg -Spenderflasche-T30
1x 16.75 € / St =   16,75 € 
2x 16.25 € / St =   32,50 € 

Spenderseife-Apfel
Handseife

Hand- und Körperflüssigseife

HAUTPFLEGEND, DEODORIEREND 
SPEZIELLE KOSMETISCHE STOFFE 
AUF DIE HAUT ABGESTIMMTER PH-WERT 
ALKALIFREI

anwendungsfertig

5811105 5 Kg -Kanister
1x 8.75 € / Kg =   43,75 € 
2x 8.50 € / Kg =   85,00 € 
4x 8.25 € / Kg =  165,00 € 

5811282 1 Lt -Spenderflasche-T30
1x 10.50 € / St =   10,50 € 
2x 10.25 € / St =   20,50 € 

BCL® -Seifenspender-T30
 

mit Armhebel für die Personalhygiene

DER SPENDER IST OPTIMAL AUF DIE HYGIENEBEDÜRFNISSE
VERSCHIEDENSTER BRANCHEN AUSGERICHTET
- 1.000 ML FASSUNGSVERMÖGEN
GEEIGNET FÜR ALLE HERKÖMMLICHEN FLASCHENMODELLE
- FLEXIBLE DOSIERMENGEN
- BEQUEME INSTALLATION
- ABNEHMBARE ABTROPFSCHALE
FÜR DIE PERSONALHYGIENE GEEIGNET
DIE TROPFSCHALE VERHINDERT DIE VERUNREINIGUNG DER
UNTERLIEGENDEN OBERFLÄCHEN

745101 1 Stück-weiß
1x 54.00 € / St =   54,00 € 
2x 52.75 € / St =  105,50 € 
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PD400 -Protect
Hautschutz

- parfümfrei - silikonfrei - ölfrei - wasserfest -

FÖRDERT DEN HAUTSCHUTZ
GEGEN ALLERGIEN, RISSE, REIZUNGEN U.Ä.
SCHÜTZT BEIM UMGANG MIT REIZSTOFFEN JEGLICHER ART
-WASSERFEST
-HÄLT 3 BIS 4 STUNDEN

anwendungsfertig

S86270 1000 ml für Cremespender
1x 41.50 € / St =   41,50 € 
2x 40.50 € / St =   81,00 € 
4x 39.75 € / St =  159,00 € 

S86611 250 Ml/1 Stück
1x 14.75 € / St =   14,75 € 

S86612 250 Ml/6 Stück
1x 13.75 € / St =   82,50 € 
2x 13.25 € / St =  159,00 € 

PD500 -Care
Hautpflege

- für alle Hautpartien

FÖRDERT DIE HAUTPFLEGE, ALLER HAUTPARTIEN
VERHINDERT SPRÖDE UND RISSIGE HAUT
PFLEGT DIE HAUT DURCH FETTENDE, 
FEUCHTIGKEITSSPENDENDE, PFLEGENDE SUBSTANZEN

anwendungsfertig

BHS95613 250 Ml/12 Stück
1x 7.89 € / St =   94,68 € 

S95270 1000 ml für Cremespender
1x 24.00 € / St =   24,00 € 
2x 23.50 € / St =   47,00 € 
4x 23.00 € / St =   92,00 € 

S95611 250 Ml/1 Stück
1x 12.00 € / St =   12,00 € 

BCL® -Cremespender-T40
Farbe blau-weiß

für Seifen, Pasten und Cremes geeignet

DER SPENDER IST OPTIMAL AUF DIE HYGIENEBEDÜRFNISSE 
VERSCHIEDENSTER BRANCHEN AUSGERICHTET
- 1.000 ML FASSUNGSVERMÖGEN
GEEIGNET FÜR
- SEIFEN      
- HANDWASCHPASTEN
- HAUTSCHUTZCREME 
- HAUTPFLEGECREME
MAßE: B:125MM H:290MM T:125MM
SEHR STABILE AUSFÜHRUNG

747102 1 Stück -blau-weiß
1x 47.00 € / St =   47,00 € 
2x 46.00 € / St =   92,00 € 
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REGOskin
Händedesinfektionsgel DS 4501

Hygienische und chirurgische Händedesinfektion

- Alkoholisches Händedesinfektionsmittel
- Bakterizid, tuberkulozid, levurozid, viruzid, Noroviren wirksam
- Parfümfrei, rückfettend
- Zur hygienischen und chrirgischen Händedesinfektion geeignet

anwendungsfertig

S73207 800 ml- Beutel
1x 17.50 € / St =   17,50 € 

S73207K 800 ml- Beutel/Karton
1x 14.50 € / St =  145,00 € 

Spender für Händedesinfektion
für 800ml Beutel

 

Spender für Händedesinfektion

- Großes Sichtfenster für die Verbrauchskontrolle.
- Robuster ABS-Kunststoff.

- Geeignet für unsere Händedesinfektion
  800 ml Beutel (ProdNr: S73)

anwendungsfertig

S72101 1 Stück 
1x 29.75 € / St =   29,75 € 
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BCL-Quat-Des®

Hochkonzentrat

Gefahr
Desinfektionspräparat, DGHM/DVG-geprüft

Desinfektion zur
Flächensprüh-, Scheuer- und Wisch-, Tauchbad- und Schnelldesinfektion
Auf allen abwaschbaren Oberflächen einsetzbar
- geruchsneutral und alkoholfrei
- DGHM/DVG geprüft

WIRKUNG:
bakterizid, fungizid, virusinaktivierend
(behüllte Viren, Lipophile Viren)

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 12  bis  132 Teilen Wasser

Kosten je Liter Anwendung!
ca. 0,15 - 1,67 Euro

Bei Bezug von 1x 5 Lt -Kanister

1401105 5 Lt -Kanister
1x 20.00 € / Lt =  100,00 € 
2x 19.50 € / Lt =  195,00 € 
4x 19.00 € / Lt =  380,00 € 

1401110 10 Lt -Kanister
1x 20.00 € / Lt =  200,00 € 
2x 19.50 € / Lt =  390,00 € 

1401205 1 Lt -Dosierflasche
1x 30.75 € / St =   30,75 € 
2x 30.00 € / St =   60,00 € 

REGOsept
Flächendesinfektion DS 4004

Gefahr
Flächendesinfektion 

Flüssiges Konzentrat zur Flächendesinfektion und Reinigung
- Alkohol- und Parfümfrei
- VAH & IHO gelistet
- Schnelldesinfektion mit Einwirkzeit ab 1 Minute
- Für alle Oberflächen geeignet

Wirkt bakterizid, fungizid und Virus inaktivierend (behüllte Viren)

Verdünnung:
 1 Teil Produkt mit

 12  bis  132 Teilen Wasser

BH71205K 1 Lt Flasche/ 6 im Karton
1x 11.00 € / Lt =   66,00 € 

S71105 5 Lt -Kanister
1x 14.50 € / Lt =   72,50 € 
2x 14.00 € / Lt =  140,00 € 
4x 13.75 € / Lt =  275,00 € 

S71205 1 Lt Flasche
1x 17.00 € / Lt =   17,00 € 
2x 16.50 € / Lt =   33,00 € 
4x 16.25 € / Lt =   65,00 € 

REGOskin
Händedesinfektionsgel DS 4501

Gefahr
Hygienische und chirurgische Händedesinfektion

- Alkoholisches Händedesinfektionsmittel
- Bakterizid, tuberkulozid, levurozid, viruzid, Noroviren wirksam
- Parfümfrei, rückfettend
- Zur hygienischen und chrirgischen Händedesinfektion geeignet

anwendungsfertig

S73207 800 ml- Beutel
1x 17.50 € / St =   17,50 € 

S73207K 800 ml- Beutel/Karton
1x 14.50 € / St =  145,00 € 
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BCL-Quat-Des® -AZ
anwendungsfertig

Schnelldesinfektion für Oberflächen

Desinfektion zur
Flächensprüh-, Scheuer- und Wisch-, Tauchbad- und Schnelldesinfektion
Auf allen abwaschbaren Oberflächen einsetzbar
- geruchsneutral und alkoholfrei
- DGHM/DVG geprüft

WIRKUNG:
bakterizid, fungizid, virusinaktivierend
(behüllte Viren, Lipophile Viren)

anwendungsfertig

3401105 5 Lt -Kanister
1x 7.50 € / Lt =   37,50 € 
2x 7.25 € / Lt =   72,50 € 
4x 7.00 € / Lt =  140,00 € 
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BCL® -Spraymatic-V2
Pumphandsprühschaumgerät

Füllmenge 1, 5 Liter

Hochwertiges Pumphandsprühschaumgerät
als 1500ml Nachfüllbehälter

Zum Verschäumen von großen Flächen von
anwendungsfertigen chemischen Zubereitungen

706103
1x 28.50 € / St =   28,50 € 
2x 28.00 € / St =   56,00 € 

BCL® -Mat-1-Foam
Schaum-Handsprühgerät 

 

Schaumsprühgerät
750ml Nachfüllflasche
Zum Verschäumen von anwendungsfertigen chemischen Zubereitungen

702101
1x 5.00 € / St =    5,00 € 
2x 4.75 € / St =    9,50 € 

BCL® -Mat-1
Hand-Sprühgerät

 

HANDSPRÜHGERÄT 
750-ML-NACHFÜLLFLASCHE
ZUM VERSPRÜHEN-VERNEBELN
ANWENDUNGSFERTIGER CHEMISCHER ZUBEREITUNGEN

702102
1x 5.00 € / St =    5,00 € 
2x 4.75 € / St =    9,50 € 
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Dosierflasche-1000ml
mit Dosierkopf 60ml

Füllinhalt 1000ml - Dosierkopf bis 60ml

DOSIERFLASCHE FÜR EINE
EINFACHE DOSIERUNG
10 ML - 60 ML

ARBEITSPLATZFLASCHE MIT INTEGRIERTEM DOSIERKOPF

704101
1x 2.75 € / St =    2,75 € 
2x 2.50 € / St =    5,00 € 

Auslaufhahn - Standard
für 5er /10er Kanister

Auslauf-/Entnahmehahn für Kanister 5-L/10-L

AUSLAUFHAHN ZUR PRODUKTENTNAHME
AUS KANISTER 5-L/10-L

VERSCHLUSS ENTFERNEN
AUSLAUFHAHN MONTIEREN

AUSLAUFHAHN IST WIEDERVERWENDBAR

716201
1x 4.25 € / St =    4,25 € 

Dosierpumpe
für Kanister 5 Lt / 10 Lt

 

DOSIERPUMPE 20-ML-HUB
ZUR EINFACHEN PRODUKTENTNAHME-DOSIERUNG
MIT PASSENDEM MONTAGEAUFSATZ UND
ANGEPASSTEM STEIGROHR

7171011
1x 10.50 € / St =   10,50 € 
2x 10.25 € / St =   20,50 € 

7171012
1x 10.50 € / St =   10,50 € 
2x 10.25 € / St =   20,50 € 
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Vikan-Rundbürste
 

Bürste zur Reinigung von Oberflächen

Die Vikan-Bürsten sind von einer ausgezeichneten Qualität gekennzeichnet,
und sind geeignet für die Benutzung in hygienisch kritischen Gebieten. 

Die besondere Art der Befestigung der Bürstenhaare im Bürstenblock sorgt
für eine langlebige Benutzung und vermeidet das die Haare während der
Tätigkeit beschädigt werden. 

Die Bürste ist sehr leicht zu reinigen.

7501011
1x 15.00 € / St =   15,00 € 
2x 14.50 € / St =   29,00 € 

MESSBECHER-100-ML
 
 

 

715101
1x 3.75 € / St =    3,75 € 
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BCL® -Cremespender-T40
Farbe grau-weiß

für Seifen, Pasten und Cremes geeignet

DER SPENDER IST OPTIMAL AUF DIE HYGIENEBEDÜRFNISSE 
VERSCHIEDENSTER BRANCHEN AUSGERICHTET
- 1.000 ML FASSUNGSVERMÖGEN
GEEIGNET FÜR
- SEIFEN      
- HANDWASCHPASTEN
- HAUTSCHUTZCREME 
- HAUTPFLEGECREME
MAßE: B:125MM H:290MM T:125MM
SEHR STABILE AUSFÜHRUNG

747101 1 Stück -grau-weiß
1x 47.00 € / St =   47,00 € 
2x 46.00 € / St =   92,00 € 

BCL® -Cremespender-T40
Farbe blau-weiß

für Seifen, Pasten und Cremes geeignet

DER SPENDER IST OPTIMAL AUF DIE HYGIENEBEDÜRFNISSE 
VERSCHIEDENSTER BRANCHEN AUSGERICHTET
- 1.000 ML FASSUNGSVERMÖGEN
GEEIGNET FÜR
- SEIFEN      
- HANDWASCHPASTEN
- HAUTSCHUTZCREME 
- HAUTPFLEGECREME
MAßE: B:125MM H:290MM T:125MM
SEHR STABILE AUSFÜHRUNG

747102 1 Stück -blau-weiß
1x 47.00 € / St =   47,00 € 
2x 46.00 € / St =   92,00 € 

BCL® -Seifenspender-T30
 

mit Armhebel für die Personalhygiene

DER SPENDER IST OPTIMAL AUF DIE HYGIENEBEDÜRFNISSE
VERSCHIEDENSTER BRANCHEN AUSGERICHTET
- 1.000 ML FASSUNGSVERMÖGEN
GEEIGNET FÜR ALLE HERKÖMMLICHEN FLASCHENMODELLE
- FLEXIBLE DOSIERMENGEN
- BEQUEME INSTALLATION
- ABNEHMBARE ABTROPFSCHALE
FÜR DIE PERSONALHYGIENE GEEIGNET
DIE TROPFSCHALE VERHINDERT DIE VERUNREINIGUNG DER
UNTERLIEGENDEN OBERFLÄCHEN

745101 1 Stück-weiß
1x 54.00 € / St =   54,00 € 
2x 52.75 € / St =  105,50 € 
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BCL® -Handtuchsystem Autocut
Handtuchspender - weiß

 

DER AUTOCUT-HANDTUCHSPENDER VEREINT DESIGN MIT RUNDUM
GELUNGENER BENUTZERFREUNDLICHKEIT
EIN PUSHHEBEL VERHINDERT BEI BLOCKADE
EINE BESCHÄDIGUNG IM GERÄT
SCHNEIDEMECHANISMUS UND MESSER SIND SCHNELL 
AUSWECHSELBAR
DAS SCHLOß UNTERHALB DES SPENDERS GARANTIERT BESTE
ERREICHBARKEIT

740101 1 Stück - weiß
1x 110.00 € / St =  110,00 € 
2x 107.75 € / St =  215,50 € 

BCL® -Handtuchsystem Autocut
Handtuchspender - blau

 

DER AUTOCUT-HANDTUCHSPENDER VEREINT DESIGN MIT RUNDUM
GELUNGENER BENUTZERFREUNDLICHKEIT
EIN PUSHHEBEL VERHINDERT BEI BLOCKADE
EINE BESCHÄDIGUNG IM GERÄT
SCHNEIDEMECHANISMUS UND MESSER SIND SCHNELL 
AUSWECHSELBAR
DAS SCHLOß UNTERHALB DES SPENDERS GARANTIERT BESTER
ERREICHBARKEIT

740102 1 Stück - blau
1x 110.00 € / St =  110,00 € 
2x 107.75 € / St =  215,50 € 

BCL® -Handtuch-Rolle
geeignet für 740101,740102,740111,740112

 

HANDTUCHROLLEN
AUTOCUT TAD, 2-LAGIG
100 M x 20 CM
6 ROLLEN/KARTON

740201 6 Rollen a 100 m-weiß
1x 46.00 € / St =   46,00 € 
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BCL® -Toilettenpapier-Spender
Spendersystem für Toilettenpapier - weiß

 

- ABNEHMBARE WANDHALTERUNG
- ABSCHLIEßBAR
- FÜR 2x 990 BLATT, KERNLOSES TOILETTENPAPIER, 2-LAGIG 
  GEEIGNET
  ODER FÜR 2x 650 BLATT, 3-LAGIG
- MIT BREMSFUNKTION

741101 1 Stück -weiß
1x 46.00 € / St =   46,00 € 
2x 45.00 € / St =   90,00 € 

BCL® -Toilettenpapier
für Spender 741101, 741102

 

TOILETTENPAPIER FÜR SPENDER

741101
741102

3-LAGIG, 90M

741201 32 Rollen a 90 m-weiß
1x 81.00 € / St =   81,00 € 
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